

## Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo programa

### „Iš močiutės skrynios“



Gražią ir saulėtą rugsėjo 20 dieną etnografinėje Prano Dzūko sodyboje vyko Lazdijų meno mokyklos ir jos Šeštokų dailės skyriaus mokinių keramikos pleneras „Molio keliu“, kuriuo pradėjome renginių ciklą „Iš močiutės skrynios“. Mokinius ir jų mokytojas R. Vaickelionienę, V. Busilaitę, E. Juodaugienę, J. Jasevičienę išpuoselėtoje sodyboje maloniai sutiko Lazdijų krašto muziejaus muziejininė-educatorė laikinai einanti direktoriaus pareigas Daiva Andruškevičienė bei muziejaus darbuotojas Rolandas Čėpla. Profesionalios keramikės Audronės Šlyterienės pamokyti vaikai nusilpdė molinius paukštelių-švilpukus bei klausėsi įdomių pasakojimų apie piemenėlių gyvenimą.

Plenero pabaigoje visus renginio dalyvius, organizatorius ir projekto partnerius pasveikino Lazdijų meno mokyklos direktorė Diana Tulabienė, įteikdama padėkos raštus.

Tęsiant projektą, Lazdijų meno mokyklos ir Veisiejų skyriaus mokiniai su mokytojomis Vilma Busilaite ir Renata Bučioniene aplankė Marcinkonis. Čia lankytojų centre ekskursijos dalyviai išklausė įdomų pasakojimą apie nuostabią Dzūkijos gamtą ir kaip seniau čia gyveno vietiniai žmonės. Keliolika kilometrų nudardėjęs žvyrkeliu iki Musteikos kaimo, mokiniai edukacinio užsiėmimo metu sužinojo apie drevinę bitininkystę, išbandė savo jėgas kopiant į avilį drevėje. Dalinantis įspūdžiais ir skambant dainoms, kelionė namo neprailgo.



Gruodžio 5 d. Lazdijų meno mokyklos mokiniai išbandė itin seną, siekiantį net XIV a., žvakių liejimo būdą - kai ištirpintas vaškas pilamas ant siūlo ratu. Šis amatas reikalauja kantrybės, nes po kiekvieno vaško užliejimo, žvakė priauga po vieną ploną vaško sluoksnį. Dėkojame Lazdijų krašto muziejaus edukatorei Katrynai Kasparavičienei už įdomų pasakojimą ir galimybę „prisiliesti“ prie amato, kuriam nemažiau kaip 1000 metų.

Lazdijų meno mokykla siekdama puoselėti lietuviško paveldo lobynus, Dzūkijos etnografinio regiono tradicijas, amatus bei kitus ypatumus vykdo Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo projektą „Iš močiutės skrynios“, kurį finansuoja Lazdijų rajono savivaldybė.

